

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: LKA Rampe, Leezen 2. BA, Neubau Haus 1, Herrichten der Außenanlagen
Vergabe: Generalplanerleistung HOAI 2013, 1. Änderungsverordnung vom 02.12.2020
Vergabe-Nr: 23D10031S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 64425] [5.1 Erklärung zur Personalstruktur](#)

[ID: 64277] [Bewertungsmatrix Punkt 3.2](#)

[ID: 64252] [Referenzen](#)

[ID: 63954] [Bewertung Referenzen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 64425] 5.1 Erklärung zur Personalstruktur«
Inhalt: »Müssen für das vorgesehene Personal Ausbildungsnachweise und der Nachweis zur Berufserfahrung (Lebenslauf) eingereicht werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 5.1 Erklärung zur Personalstruktur«
Inhalt: »Der Ausbildungsnachweis muss gebracht werden. Üblicherweise ist das ein Abschluss (Diplom/Master/Bachelor) der zum Beruf befähigt. So steht es auch in der Bekanntmachung unter III.1.1.

Die Nachweise der Berufserfahrung können in jeglicher Form eingereicht werden. Es kann eine Tabelle mit Erklärung (der Richtigkeit) oder Lebensläufe sein. Wir geben nichts vor.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 64277] Bewertungsmatrix Punkt 3.2«
Inhalt: »Ist dieser Punkt von allen Beteiligten zu bearbeiten, oder nur vom Generalplaner?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewertungsmatrix Punkt 3.2«
Inhalt: »

Der Punkt 3.2 gilt für den Generalplaner.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 64252] Referenzen«
Inhalt: »In der Auftragsbekanntmachung unter Punkt III.1.3 ist die Einreichung von mindestens 1 Referenz ab LPH 3 oder früher aus den letzten 5 Jahren (3-5 sind grds. zulässig)angegeben. Im gleichen Punkt später heißt es dann (bitte nicht mehr als 3 Referenzen benennen und diese hinsichtlich der Vergleichbarkeit priorisieren). Kann ich nun maximal 3 oder 5 Referenzen einreichen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Referenzen«
Inhalt: »Maximal 5 Referenzen werden zugelassen, diese sind zu priorisieren

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 63954] Bewertung Referenzen«

Inhalt: »wir haben folgende Fragen zur Referenzbewertung:

1) Sie geben als Mindestkriterium die Fertigstellung der Projekte innerhalb der letzten 5 Jahre an. Zählt hier der Fertigstellungszeitpunkt der Leistungsphase 8 oder der Leistungsphase 9?

2) Zu den Punktekriterien 1-4 der Wertungskategorien 3.1.1 bis 3.1.5: Dürfen die 4 Punkte-Wertungskriterien der einzelnen Wertungskategorien (z.B. für 3.1.1 Objektplanung Gebäude) über mehrere Referenzen abgedeckt werden oder muss eine Referenz bestenfalls alle 4 Punktekriterien (Fläche, Bauweise, erbrachte LPH und Generalplanung) erfüllen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewertung Referenzen«

Inhalt: »

1) Sie geben als Mindestkriterium die Fertigstellung der Projekte innerhalb der letzten 5 Jahre an. Zählt hier der Fertigstellungszeitpunkt der Leistungsphase 8 oder der Leistungsphase 9?

Die Anforderungen an Referenzen können Sie der Bewertungsmatrix 1 in der Spalte "Bewertung" entnehmen: für Objektplanung Gebäude LPH 2-9, Tragwerksplanung LPH 2-6, TGA LPH 2-9;

2) Zu den Punktekriterien 1-4 der Wertungskategorien 3.1.1 bis 3.1.5: Dürfen die 4 Punkte-Wertungskriterien der einzelnen Wertungskategorien (z.B. für 3.1.1 Objektplanung Gebäude) über mehrere Referenzen abgedeckt werden oder muss eine Referenz bestenfalls alle 4 Punktekriterien (Fläche, Bauweise, erbrachte LPH und Generalplanung) erfüllen?

Die Vorgaben gelten als erfüllt, wenn mindestens 2 von 4 Kriterien je Wertungskategorie erfüllt sind.

«